



# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.**

## **ATA DA SESSÃO PÚBLICA**

**PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N. 01) E  
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N. 02) REFERENTES AO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2018 – Registro de Preços 54/2018**

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro de 2018 (dois mil e dezoito), às 09h01min, na sala de licitações e contratos da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, reuniram-se o Pregoeiro em Exercício Oficial deste Órgão e respectivos membros de apoio, nomeados pela Portaria Municipal nº 03 de 17 de Janeiro de 2018, abaixo relacionados, responsáveis pelo **Pregão Presencial nº 83/2018**, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (material de escritório e papelaria), para o atendimento de todos os Departamentos Municipais, constante do Anexo I deste Edital, conforme descrito no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. Com a finalidade de realizar a sessão de lances deste pregão presencial, recebendo propostas e lances, bem como analisando e julgando as propostas comerciais das empresas participantes e a documentação do licitante detentor da melhor oferta. O Pregoeiro em Exercício conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal 972 de 22 de fevereiro de 2008 e no edital e seus anexos do referido Pregão. Dando início a Sessão o Pregoeiro em Exercício pediu para a única proponente presente, para que se apresente através de documentos comprobatórios constando plenos poderes específicos para formular lances, negociar preços, interpor recursos e desistir de sua interposição e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, cujo também foi feito à comprovação de ME ou EPP para usufruir dos benefícios da Lei Complementar 123/2006. Assim, na data e horário acima designados para a sessão pública, compareceram os seguintes Licitantes:

<b>Razão Social/CNPJ</b>	<b>ME/EPP</b>	<b>Representante Legal</b>
<b>BELINKI E SOUZA LTDA - ME</b> CNPJ 08.831.603/0001-47	ME	SANDRO DA SILVA SOARES
<b>ITAMAR LUIS GUIMARÃES ME</b> CNPJ 10.945.773/0001-02	EPP	ITAMAR LUIS GUIMARAES
<b>ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA</b> CNPJ 05.621.193/0001-11	ME	ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSA
<b>SCHNEIDER E CHENET LTDA</b> CNPJ 30.014.566/0001-33	ME	MARCOS ROBERTO SCHNEIDER
<b>GILSON GILBERTO LISE - EPP</b> CNPJ 04.255.660/0001-74	EPP	GILSON GILBERTO LISE

Iniciando-se os trabalhos, após consulta aos impedidos de licitar no site do Tribunal de Contas do Estado do Paraná (cópia em anexo a Ata), não contendo nenhum impedimento, então a Pregoeira procedeu ao credenciamento e ao recebimento dos Envelopes nº 1 (Proposta) e nº 2 (Habilitação) das proponentes, tendo declarado encerrado o prazo para recebimento dos envelopes às 09h00min junto ao setor de protocolos. Assim foram devidamente credenciadas todas as proponentes. Continuando, passou-se à fase de abertura e análise das Propostas das mesmas, tendo sido as respectivas folhas rubricadas pelo Pregoeiro em Exercício, por membros da Equipe de Apoio, e pelos licitantes presentes. As Propostas foram analisadas pelo Pregoeiro em Exercício e pelos membros da Equipe de Apoio, as quais foram aceitas pois cumpriram todas as especificações do Edital, foi efetuada a leitura, em voz alta, dos valores ofertados, sendo assim classificadas conforme tabela de lances em anexo, doravante parte integrante da presente ata. **O Representante da proponente ITAMAR LUIS GUIMARÃES ME pediu para ser desclassificado nos itens 19, 20 e 21, pois alegou ter cotado errado, sendo-lhe então**





# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

concedido pelo pregoeiro em exercício. Também a representante da proponente **ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA** pediu desclassificação do item 24, sendo-lhe concedido também. Em continuidade ao certame, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com as empresas licitantes, conforme os critérios estabelecidos no referido Edital, sendo lances por **menor preço por item**. A fase de lances e negociação foi então iniciada, (histórico de negociação em anexo a esta Ata). O representante da proponente **ITAMAR LUIS GUIMARÃES ME** pediu para constar em ata referente a dimensão do item 25, "Fita adesiva empacotamento transparente, especificações: filme de polipropileno bi orientado, impresso por sistema de flexografia, coberto com adesivo acrílico, dimensões 50mm x 100 metros.", a dimensão correta é 48mm x 100 metros. A representante da Proponente **ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA** pediu para o Pregoeiro em Exercício permissão para se ausentar da sessão, sendo lhe concedido, porém deixando claro para a mesma que ao se ausentar automaticamente abre mão de interposição de recursos face a fase de habilitação. O representante da proponente **SCHNEIDER E CHENET LTDA**, pediu desclassificação do item 89, sendo-lhe concedido pela comissão. Encerrada a fase de lances e negociação (conforme relatório em anexo a Ata). Os representantes de todas as proponentes que ficaram presentes, pediram para constar em ata, que a comissão de recebimento ao receber o item 38 "Papel sulfite alcalino a4 210x297 mm, gramatura 75g/m², para impressora jato de tinta, laser e fotocopiadora, embalagem com proteção antiumidade, de 1ª qualidade, caixa com 10 pacote de 500 folhas cada, com certificados do inmetro, cerflor, iso 9001, isso 14001.", deverá conferir se o papel é da marca do fabricante Suzano com certificação ISO 9001 e ISO 140001, o qual teoricamente somente o papel REPORT atende a marca do fabricante. Assim foi declarada as Licitantes com menores valores como vencedoras do item, foi aberto o prazo para a manifestação de intenção de recurso. Como ninguém manifestou intenção de recorrer, o Pregoeiro em Exercício **ADJUDICOU O OBJETO**, a Licitantes vencedoras, conforme acima mencionado. Em seguida foi aberto o envelope da documentação de habilitação apresentadas pelas vencedoras, onde o Pregoeiro em Exercício e Equipe de Apoio e representantes das Licitantes rubricaram todas as folhas da documentação, assim após análise da documentação, assim constatou-que as proponentes, estavam em conformidade com as exigências fixadas no edital, razão pelo qual o Pregoeiro em Exercício declara as proponentes vencedoras como **HABILITADAS**. Neste momento o Pregoeiro em Exercício abre prazo para intenção de interposição de recurso face a fase de Habilitação, onde todos concordam com a decisão do Pregoeiro em Exercício e desistem da intenção de interposição de recurso. Assim, dando continuidade ao certame o Pregoeiro em Exercício encaminha o presente processo para a **HOMOLOGAÇÃO** do Prefeito. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro em Exercício encerrou a reunião às **11h39min**, lavrou a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro em Exercício, Equipe de Apoio e pelos Licitantes que permaneceram até o final dos trabalhos.

Emerson Pilonetto  
Pregoeiro em Exercício

Leticia Comocena  
Apoio

Andreia Zanella  
Apoio

## PROONENTES COM REPRESENTANTES QUE FICARAM ATÉ O FINAL:

SCHNEIDER E CHENET LTDA  
Marcos Roberto Schneider

ITAMAR LUIS GUIMARÃES ME  
Itamar Luis Guimaraes





# Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

*Sandro Soares*

**BELINKI E SOUZA LTDA - ME**  
*Sandro da Silva Soares*

*Gilson Gilberto Lise*

**GILSON GILBERTO LISE - EPP**  
*Gilson Gilberto Lise*

*Roseli Lucia Calgarotto Bosa*

**ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS  
ELETRONICOS LTDA**  
*Roseli Lucia Calgarotto Bosa*

*Her*

*Her*

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 112/2018 - Pregão - Registro de Preços
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (material de escritório e papelaria), para o atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades e especificações do termo de referência constante do
<b>Expedição:</b> 30/10/2018
<b>Homologação:</b>
<b>Situação:</b> Aberta

5	ITAMAR LUIS GUIMARAES ME	9,7000	-9,09
6	BELINKI & SOUZA LTDA.	9,5000	-10,97
7	SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME	Declinou	-
8	ITAMAR LUIS GUIMARAES ME	9,4500	-11,43
9	BELINKI & SOUZA LTDA.	9,4000	-11,90
10	ITAMAR LUIS GUIMARAES ME	9,0000	-15,65
11	BELINKI & SOUZA LTDA.	Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	150	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, COM PONTA MÉDIA EM ACRILICO MACIA QUE IMPEÇA RISC	UND	10,4300	-
		<b>Lance</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	GILSON GILBERTO LISE		8,9900	-13,81
	2	SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME		8,9000	-14,67
	3	ITAMAR LUIS GUIMARAES ME		8,8000	-15,63
	4	BELINKI & SOUZA LTDA.		Declinou	-
	5	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA - ME		Declinou	-
	6	GILSON GILBERTO LISE		8,7900	-15,72
	7	SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME		8,7500	-16,11
	8	ITAMAR LUIS GUIMARAES ME		8,6000	-17,55
	9	GILSON GILBERTO LISE		8,5900	-17,64
	10	SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME		8,5800	-17,74
	11	ITAMAR LUIS GUIMARAES ME		Declinou	-
	12	GILSON GILBERTO LISE		8,5700	-17,83
	13	SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME		8,5000	-18,50
	14	GILSON GILBERTO LISE		8,4900	-18,60
	15	SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME		8,4500	-18,98
	16	GILSON GILBERTO LISE		8,4400	-19,08
	17	SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME		8,4300	-19,18
	18	GILSON GILBERTO LISE		8,4200	-19,27
	19	SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	151	Caderno espiral universitário- 10 x 1 -200 folhas,capa dura,largura:23,00 cm;altura:28,00 cm ,prof	UND	13,1700	-
		<b>Lance</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME		11,9800	-9,04
	2	BELINKI & SOUZA LTDA.		11,9500	-9,26
	3	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA - ME		Declinou	-
	4	SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME		11,9400	-9,34
	5	BELINKI & SOUZA LTDA.		11,9000	-9,64
	6	SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME		Declinou	-

## CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: BELINKI & SOUZA LTDA.						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	QUADRO BRANCO WBS-VBM, CONTENDO 5,5 ML.	UND	300,0000	4,9500	1.485,0000
1	6	GRANDE E ESPESSURA GROSSA, COR TRANSPARENTE	UND	500,0000	0,8400	420,0000



## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 112/2018 - Pregão - Registro de Preços
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (material de escritório e papelaria), para o atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades e especificações do termo de referência constante do
<b>Expedição:</b> 30/10/2018
<b>Homologação:</b>
<b>Situação:</b> Aberta

1	7	BLOCO DE RECIBO COM CANHOTO, COM 50 FOLHAS	UND	50,0000	1,3500	67,5000
1	8	BOBINAS PARA MAQUINA DE CALCULAR CX. C/30 UN. MEDINDO 57X60 C/30 METROS	UND	1,0000	39,8000	39,8000
1	9	CADERNO 1/4 DE ARITMETICA, BROCHURA - 40 FOLHAS	UND	500,0000	1,3000	650,0000
1	11	CADERNO 1/4 DE LINHAS, BROCHURA - 48 FOLHAS	UND	500,0000	1,3000	650,0000
1	13	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, PAPEL KRAFT PARDO, MONTAGEM RÁPIDA, COM TAMPA AUTOTRAVAMENTO	UND	400,0000	2,7500	1.100,0000
1	16	CARTOLINA 140 G, 50X66 CM	UND	500,0000	0,6500	325,0000
1	18	CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, CONTENDO 5,5 ML. VERMELHO	UND	200,0000	4,9500	990,0000
1	19	CLIPS GALVANIZADO, Nº 0 - CAIXA COM 500 G	CX	30,0000	9,9500	298,5000
1	20	CLIPS GALVANIZADO, Nº 2/0 - CAIXA COM 500 G	CX	50,0000	9,9500	497,5000
1	21	CLIPS GALVANIZADO, Nº 6/0 - CAIXA COM 500 G	CX	20,0000	9,9500	199,0000
1	22	ELASTICO AMARELO DE LATEX (PARA FIXAR PROCESSOS) NUMERO 18, COM ALTA RESISTÊNCIA E ALTA ELASTICIDAD	UND	10,0000	22,0000	220,0000
1	24	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12MM X 30M	UND	50,0000	4,9500	247,5000
1	28	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, GRAMPOS TIPO 23/13, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, DIMENSÕES MINIMAS 28,7 X 7,	UND	20,0000	79,0000	1.580,0000
1	29	GRAMPOS 26/6 TIPO COBREDO CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	50,0000	6,5000	325,0000
1	30	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES, SUPER RESITENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, FABRICADOS COM	C12	500,0000	13,9000	6.950,0000
1	42	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA E PLASTIFICADA PARA ARQUIVO, HASTE DE METAL, GRAMATURA 305 G/M², COR MAR	CX	10,0000	153,5000	1.535,0000
1	44	PLÁSTICO PARA PASTA CELOFONE 4 FUROS	UND	500,0000	0,2500	125,0000
1	46	PRANCHETA EM MDF, COM PRENDEDOR EM AÇO INOX, NA COR MARROM, TAMANHO OFICIO	UND	30,0000	4,0000	120,0000
1	50	CONJUNTO PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETES, EM ACRILICO CRISTAL	UND	30,0000	14,5000	435,0000
1	52	PAPEL SEDA, DIMENSÕES 40 X 60 CM, VARIAS CORES	UND	200,0000	0,3900	78,0000
1	54	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA FINA 1.0 MM - COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, POLIÉSTER, TINTA	UND	50,0000	3,4500	172,5000
1	56	ALFINETE CABEÇA Nº 29 FINO, CAIXA COM 100 ALFINETES	CX	20,0000	5,4500	109,0000
1	65	GRAMPOS 23/8 TIPO COBREDO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	20,0000	19,6500	393,0000
1	67	PAPEL CARTAZ, DIMENSÕES 48 X 66 CM, DIVERSAS CORES	UND	200,0000	1,0000	200,0000
1	68	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES 40 X 60 CM, VARIAS CORES	UND	150,0000	1,0000	150,0000
1	69	PAPEL DOBRADURA - VARIAS CORES	UND	150,0000	0,5000	75,0000
1	70	PAPEL SULFITE A3 NA COR BRANCA, MEDIDNO 297MM X 420 MM, COM GRAMATURA DE 75G/M², PACOTE COM 500 FOL	PAC	5,0000	49,7500	248,7500
1	74	PILHA TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, NÃO RECARREGÁVEL	C/4	50,0000	9,6000	480,0000
1	77	ROLO PARA PINTURA COM 15 CM, EM ESPUMA POLIESTER, COM SUPORTE	UND	100,0000	6,6000	660,0000
1	81	ALFINETE CABEÇA COLORIDA, CAIXA COM 50 ALFINETES	CX	20,0000	5,1500	103,0000
1	82	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPO, COR AZUL, Nº 02, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 CM	UND	5,0000	7,0000	35,0000
1	84	BLOCO TIPO POST-IT, COM TAMANHO 76 X 76 MM, COM 4 CORES NEON, PACOTE COM 100 FOLHAS CADA - PARA ORG	UND	50,0000	5,0000	250,0000



## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 112/2018 - Pregão - Registro de Preços
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (material de escritório e papelaria), para o atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades e especificações do termo de referência constante do
<b>Expedição:</b> 30/10/2018
<b>Homologação:</b>
<b>Situação:</b> Aberta

1	89	COLA EM BASTÃO 40G, SECAGEM RAPIDA, ATOXICA, EMBALAGEM COM SISTEMA GIRATÓRIO, COMPOSIÇÃO: RESINA S	UND	200,0000	5,5000	1.100,0000
1	91	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES 114X229 MM, GRAMATURA 75M/M², CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	10,0000	90,0000	900,0000
1	92	EXTRATOR DE GRAMPOS DE AÇO, TIPO ESPATULA, NIQUELADO, COM A PONTA FINA INOX.	UND	50,0000	1,0000	50,0000
1	95	GRAMPOS 9/14 TIPO COBREADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	20,0000	19,8500	397,0000
1	97	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS TAMANHO 210 X 300 MM, CAPA DURA COSTURADO	UND	20,0000	13,0000	260,0000
1	99	PASTA CATALOGO COM 50 FOLHAS, FORMATO OFÍCIO, DIMENSÕES 243 X 330 MM	UND	30,0000	23,5000	705,0000
1	103	PASTA SANFONADA TAMANHO A4, COM 12 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	UND	30,0000	19,0000	570,0000
1	107	SUPORTE PARA FITA ADESIVA - MEDIO	UND	2,0000	18,0000	36,0000
1	109	UMIDIFICADOR DE DEDOS, COM 12 GRAMAS.	UND	50,0000	3,0000	150,0000
1	114	BASTÃO DE COLA PARA PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA E ESPESSURA FINA COR TRANSPARENTE.	UND	1.000,0000	0,5800	580,0000
1	115	BORRACHA BRANCA Nº 40, MACIA E SUAVE, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	20,0000	13,0000	260,0000
1	120	COLA BRANCA LIQUIDA, LAVAVEL, NAO TOXICA, COM 1 KG	UND	100,0000	13,7000	1.370,0000
1	124	ESTILETE RETRATIL 6", LARGO, CORPO INJETADO, LÂMINA FABRICADA EM AÇO CARBONADO TEMPERADO, COM DISPO	UND	50,0000	2,9700	148,5000
1	128	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO, GRAMPOS TIPO 26/6, GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS, DIMENSÕES MINIMAS 12,6 X 3,6	UND	50,0000	18,5000	925,0000
1	131	MIDIA DVD-R, CAPACIDADE 4,7 GB DE DADOS,	UND	2,0000	73,8000	147,6000
1	133	PAPEL MICROONDULADO FOLHA 50 X 80 CM, VARIAS CORES	UND	100,0000	3,0000	300,0000
1	134	PAPEL TIPO CASCA DE OVO, 180 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	50,0000	18,7000	935,0000
1	137	PASTA COM GRAMPO EM FOLHAS, MATERIAL PLASTIFICADA	UND	100,0000	2,2000	220,0000
1	141	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25M	CX	20,0000	9,9900	199,8000
1	142	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41M	CX	10,0000	19,6000	196,0000
1	144	TESOURA DE USO GERAL EM AÇO INOXIDÁVEL, LAMINA COM TRATAMENTO TÉRMICO PARA MAIOR DURABILIDADE DO F	UND	50,0000	15,5000	775,0000
1	147	TUBO DE COLA PARA ISOPOR E E.V.A COM 90 GRAMAS, BICO APLICADOR E SECAGEM RAPIDA.	UND	35,0000	4,8500	169,7500
1	151	Caderno espiral universitário- 10 x 1 -200 folhas,capa dura,largura:23,00 cm;altura:28,00 cm ,prof	UND	60,0000	11,9000	714,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>32.322,7000</b>

Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	43	PLACA EM E.V.A COM DIMENSÕES 0,40X0,60 CM, FINO, VARIAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES	P10	400,0000	18,5400	7.416,0000
1	47	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL, LAMINA COM TRATAMENTO TÉRMICO PARA MAIOR DURABILIDADE DO FIO, P	UND	500,0000	3,9600	1.980,0000
1	58	BALÃO TAMANHO 7.0, NAS CORES: PRETO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, MARRON, LILÁS, LARANJA E	UND	250,0000	7,8200	1.955,0000
1	106	Placa em e.v.a emborrachado com brilho, dimensões 0,40x0,60 cm, espessura de 2 mm, varias cores -	P10	50,0000	48,5000	2.425,0000



## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 112/2018 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (material de escritório e papeleria), para o atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades e especificações do termo de referência constante do						
<b>Expedição:</b> 30/10/2018		<b>Homologação:</b>			<b>Situação:</b> Aberta	

1	117	CANETA PONTA ESFERICA, COR AZUL, CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, ORIFÍC	CX	50,0000	49,6000	2.480,0000
1	118	CANETA PONTA ESFERICA, COR PRETA, CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, ORIFÍ	CX	40,0000	49,6000	1.984,0000
1	119	CANETA PONTA ESFERICA, COR VERMELHA, CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, OR	CX	10,0000	49,6000	496,0000
1	140	PLACAS EM E.V.A DECORADO (LISTRAS, FLORES, BICHINHOS, ETC), PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	50,0000	53,7100	2.685,5000
1	150	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, COM PONTA MÉDIA EM ACRILICO MACIA QUE IMPEÇA RISC	UND	150,0000	8,4200	1.263,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						22.684,5000

Fornecedor: ITAMAR LUIS GUIMARAES ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	COLA GLITER NAS CORES: VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE, TRANSPARENTE, TUBO COM 35 GRAMAS	UND	100,0000	3,4500	345,0000
1	3	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MEDIA EM ACRILICO MACIA QUE IMPEÇA RISCOS NO QUADRO,	UND	150,0000	8,8800	1.332,0000
1	4	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MÉDIA EM ACRILICO MACIA QUE IMPEÇA RISCOS NO QUADRO,	UND	150,0000	8,7900	1.318,5000
1	10	CADERNO 1/4 DE DESENHO, BROCHURA - 40 FOLHAS	UND	400,0000	1,2900	516,0000
1	12	CADERNO ESPIRAL, GRANDE COM CAPA DURA, COM 96 FOLHAS	UND	120,0000	5,9000	708,0000
1	15	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO), COR AMARELA, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, PONTA CHANFRADA, COMPOS	CX	50,0000	22,9000	1.145,0000
1	17	CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, CONTENDO 5,5 ML. PRETO	UND	250,0000	4,7000	1.175,0000
1	23	ENVELOPE BRANCO, DIMENSOES 200X280 MM, GRAMATURA 80M/M², CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	10,0000	68,0000	680,0000
1	25	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, IMPRE	UND	400,0000	6,3000	2.520,0000
1	34	MARCADOR PERMANENTE (PLASTICO, ACRILICO, VIDROS E VINIL, CD E DVD), PONTA MÉDIA 1.8, EMBALAGEM COM	EC6	10,0000	32,3000	323,0000
1	35	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM NO MINIMO 45CM X 25 M, ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO DE PVC AUTO AD	RL	10,0000	63,4500	634,5000
1	39	PAPEL TIPO CASCA DE OVO, 120 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	50,0000	21,0000	1.050,0000
1	40	PAPEL TIPO LINDO, 120 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	50,0000	19,6500	982,5000
1	41	PASTA SUSPENSAS KRAFT PARA ARQUIVO, HASTE DE PLASTICO, GRAMATURA 170 G/M², COR MARROM, CAIXA COM 50	CX	20,0000	79,9000	1.598,0000
1	45	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR EM AÇO INOX, NA COR CRISTAL, TAMANHO OFICIO	UND	30,0000	14,8000	444,0000
1	49	COLA PARA E.V.A - COM 90 GRAMAS	UND	50,0000	4,9000	245,0000
1	53	PAPEL TIPO VERDE, 120 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	100,0000	12,4300	1.243,0000
1	55	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA MEDIA 1.8 MM- COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, POLIÉSTER, TINTA	4CR	20,0000	12,8000	256,0000
1	60	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 16,93 X 147,64 MM, COM 15 ETI	CX	20,0000	7,9400	158,8000



## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 112/2018 - Pregão - Registro de Preços
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (material de escritório e papelaria), para o atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades e especificações do termo de referência constante do
<b>Expedição:</b> 30/10/2018
<b>Homologação:</b>
<b>Situação:</b> Aberta

1	61	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 33,9 X 101,6 MM, COM 14 ETIQU	CX	20,0000	7,9400	158,8000
1	62	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 59,27 X 85,73 MM, COM 8 ETIQU	CX	20,0000	7,9400	158,8000
1	64	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 25 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 12,7 X 44,45 MM, COM 80 ETIQU	CX	20,0000	14,7500	295,0000
1	71	PERFURADOR MEDIO, COMPOSIÇÃO METAL E TERMOPLASTICO, COM 2 FUROS DIAM	UND	20,0000	19,7000	394,0000
1	72	PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO C, NÃO RECARREGÁVEL	C/2	50,0000	14,5000	725,0000
1	73	PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D, NÃO RECARREGÁVEL	C/2	50,0000	20,0000	1.000,0000
1	76	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA PARA REFIL FINO, CORPO INJETADO EM PLASTICO, PONTA METÁLICA, POTENC	UND	70,0000	18,5000	1.295,0000
1	80	TUBO DE COLA COLORIDA COM GLITTER 6 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 6	UND	35,0000	13,0000	455,0000
1	85	BOBINA PAPEL BOLHA Nº 10, COM DIMENSÕES MINIMAS DE 120 METROS X 100 CENTIMETROS	UND	10,0000	138,0000	1.380,0000
1	90	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA DE SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 18 ML, A COMPOSIÇÃO DEVE	UND	20,0000	20,0000	400,0000
1	94	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO, GRAMPOS TIPO 26/6, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS, DIMENSÕES MINIMAS 20,1 X 59,5	UND	30,0000	26,0000	780,0000
1	96	LAPIS TIPO ECOLOGICO HB Nº 2, COMPOSIÇÃO DO CORPO: MINIMO DE 40% DE POLIESTIRENO, SEM MADEIRA, MINA	CX	20,0000	39,0000	780,0000
1	100	PASTA POLIONDA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES 315 X 226 X 20 MM, TRANSPARENTE	UND	50,0000	2,4000	120,0000
1	102	PASTA SANFONADA TAMANHO 1/2 OFICIO, COM 31 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	UND	20,0000	39,3000	786,0000
1	104	PERFURADOR GRANDE, NA COR PRETO, COMPOSIÇÃO EM METAL E TERMOPLASTICO, COM 2 FUROS DIÂMETRO DE 6MM,	UND	10,0000	30,0000	300,0000
1	116	CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS, COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO E COM NUMEROS GRANDES, QUE FAZ AS 4	UND	30,0000	20,0000	600,0000
1	121	COLA BRANCA LIQUIDA, LAVAVEL, NÃO TOXICA, COM 90 GRAMAS	UND	500,0000	1,9000	950,0000
1	123	ENVELOPE KRAFT, DIMENSÕES 162X229 MM, GRAMATURA 80M/M², CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	50,0000	37,9000	1.895,0000
1	129	GUILHOTINA CONFECCIONADA DE MESA EM CHAPA DE AÇO E COM FACA, EXTENSÃO DE CORTE 460MM, FIXA EM FORM	UND	3,0000	303,0000	909,0000
1	132	PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA, PACOTE COM 100 UNIDADES	UND	50,0000	3,8000	190,0000
1	138	PASTA SANFONADA TAMANHO OFICIO, COM 31 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	UND	30,0000	39,9000	1.197,0000
1	143	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, NA COR CRISTAL, DIMENSÕES 310 X 35 X 3 MM	UND	300,0000	2,0000	600,0000
1	146	TINTA PARA CARIMBO 42 ML	UND	10,0000	8,9000	89,0000
1	148	PASTA COM ABAS E ELASTICO EM CARTÃO DUPLEX, PINTADO E PLASTIFICADO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, REFOR	UND	100,0000	2,4500	245,0000
1	149	PILHA TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, NÃO RECARREGÁVEL	C/4	50,0000	9,0000	450,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>32.826,9000</b>

Fornecedor: ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA - ME

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------	-----------	---------	------------	----------------	-------------



## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 112/2018 - Pregão - Registro de Preços					
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (material de escritório e papelaria), para o atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades e especificações do termo de referência constante do					
<b>Expedição:</b> 30/10/2018		<b>Homologação:</b>		<b>Situação:</b> Aberta	

1	38	PAPEL SULFITE ALCALINO A4 210X297 MM, GRAMATURA 75G/M², PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTO	CX1	150,0000	199,9900	29.998,5000
<b>Total do Fornecedor</b>						29.998,5000

Fornecedor: SCHNEIDER E CHENET LTDA - ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5	APONTADOR COM DEPOSITO QUE EVITA SUJEIRA, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE	UND	500,0000	3,4300	1.715,0000
1	14	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA FIXA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE	UND	50,0000	69,2500	3.462,5000
1	26	GRAFITE 0.5, RESITENTE E EXTRAMACIO, CAIXA COM 12 TUBOS CONTENDO 12 GRAFITES	UND	30,0000	31,2000	936,0000
1	27	GRAFITE 0.7, RESITENTE E EXTRAMACIO, CAIXA COM 12 TUBOS CONTENDO 12 GRAFITES	C12	30,0000	31,2000	936,0000
1	31	LAPISEIRA TÉCNICA, PONTA E TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA EMBUTIDA N PARTE SUPERIOR, ESPESSURA D	UND	50,0000	6,9800	349,0000
1	32	LAPISEIRA TÉCNICA, PONTA E TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA EMBUTIDA N PARTE SUPERIOR, ESPESSURA DA	UND	50,0000	6,9400	347,0000
1	33	LAPISEIRA TÉCNICA, PONTA E TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA EMBUTIDA N PARTE SUPERIOR, ESPESSURA DA	UND	30,0000	6,9400	208,2000
1	36	PAPEL CREPOM ESTAMPADO (LISTRAS, FLORES, BICHINHO, ETC), DIMENSÕES 0,48 X 2,00 M.	UND	200,0000	0,9200	184,0000
1	37	LARGURA 60 CM, BOBINA COM NO MINIMO 150 METROS	B	10,0000	94,2800	942,8000
1	48	CANETAS ESFEROGRÁFICAS 1.0 MM, EMBALAGEM COM 12 CANETAS COLORIDAS SORTIDAS	E12	20,0000	17,7000	354,0000
1	51	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES 0,48 X 2,00 M, VARIAS CORES	UND	200,0000	0,9900	198,0000
1	57	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES, COM TAMPO	UND	20,0000	10,6000	212,0000
1	59	ETIQUETA AUTO ADESIVA A4, 100 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 288,5 X 200,0 MM, COM 1 ETIQUET	CX	20,0000	38,6300	772,6000
1	63	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 100 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 25,4 X 66,7 MM, COM 30 ETIQU	CX	20,0000	39,4500	789,0000
1	66	MASSA PARA MODELAR, BASE DE AMIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	500,0000	4,4500	2.225,0000
1	75	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PARA REFIL DE COLA GROSSO, CORPO INJETADO EM PLASTICO, PONTA METÁLICA	UND	50,0000	23,6800	1.184,0000
1	78	ROLO PARA PINTURA COM 4 CM, EM ESPUMA POLIESTER E SUPORTE.	UND	100,0000	7,4500	745,0000
1	79	ROLO PARA PINTURA COM 9 CM, EM ESPUMA POLIESTER, COM SUPORTE	UND	100,0000	8,5000	850,0000
1	83	BLOCO TIPO POST-IT, COM TAMANHO 38X50 MM COM 4 CORES NEON, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA -	UND	50,0000	7,6500	382,5000
1	86	CLIPS GALVANIZADO, Nº 1/0 - CAIXA COM 500 G	CX	30,0000	9,9900	299,7000
1	87	CLIPS GALVANIZADO, Nº 3/0 - CAIXA COM 500 G	CX	50,0000	9,9900	499,5000
1	88	CLIPS GALVANIZADO, Nº 8/0 - CAIXA COM 500 G	CX	20,0000	9,9900	199,8000
1	93	GIZ DE CERA JUMBO, FORMATO ANATOMICO, COM 12 CORES	UND	300,0000	3,8000	1.140,0000
1	98	MARCADOR PERMANENTE (PLASTICO, ACRILICO, VIDROS E VINIL, CD E DVD), PONTA FINA 1.0, PRETO OU AZUL	UND	30,0000	3,9500	118,5000
1	101	PASTA POLIONDA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES 315 X 226 X 55 MM, TRANSPARENTE	UND	50,0000	4,9500	247,5000



## HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 112/2018 - Pregão - Registro de Preços

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (material de escritório e papelaria), para o atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades e especificações do termo de referência constante do

Expedição: 30/10/2018

Homologação:

Situação: Aberta

1	105	PINCEL MARCADOR ATOMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORES: AZUL, PRETO, VERDE, V	UND	120,0000	4,1900	502,8000
1	108	TUBO DE COLA SECUNDAR COM BICO APILADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	UND	50,0000	9,8500	492,5000
1	110	BARBANTE Nº 10, TIPO CRU, ROLO COM NO MINIMO 700 GRAMAS	RL	50,0000	12,9000	645,0000
1	111	BARBANTE Nº 4, TIPO CRU, ROLO COM NO MINIMO 700 GRAMAS	RL	50,0000	12,9000	645,0000
1	112	BARBANTE Nº 6, TIPO CRU, ROLO COM NO MINIMO 700 GRAMAS	RL	50,0000	12,9000	645,0000
1	113	BARBANTE Nº 8, TIPO CRU, ROLO COM NO MINIMO 700 GRAMAS	RL	50,0000	12,9000	645,0000
1	122	CORRETIVO EM FITA - MEDIDA APROXIMADA 5MM X 5,5 METROS	UND	30,0000	4,9900	149,7000
1	125	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO	E10	30,0000	12,7500	382,5000
1	126	FITA CREPE, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, RESISTENTE AO ESTIRAMENTO, BOA ADESÃO	UND	200,0000	4,9900	998,0000
1	127	FITA CREPE, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, RESISTENTE AO ESTIRAMENTO, BOA ADESÃO	UND	300,0000	12,4900	3.747,0000
1	130	MIDIA DVD-R, CAPACIDADE 4,7 GB DE DADOS, VELOCIDADE 16X, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	E5U	2,0000	59,9000	119,8000
1	135	TINTA EL TIPO CLARO, 100 G, TOMBADO 74 X 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	UND	50,0000	18,6800	934,0000
1	136	TINTA EL TIPO VERDE, 100 G, TOMBADO 74 X 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	80,0000	14,7800	1.182,4000
1	139	Placa em e.v.a com dimensões 0,40x0,60 cm, fino, varias cores, pacote com 10 unidades	P10	50,0000	17,6800	884,0000
1	145	TINTA GUACHE, POTE COM 250 ML, NAS CORES: AMARELO OURO, AMARELO PELE, AZUL, AZUL CELESTE, AZUL TUQU	UND	250,0000	4,9000	1.225,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>32.495,3000</b>

<b>Total Geral</b>	<b>150.327,9000</b>
--------------------	---------------------